Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Айтекебийского района

Постановление акимата Айтекебийского района Актюбинской области от 11 ноября
2025 года № 346
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31,  Закона Республики подпунктом 4-2) 37
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  Закона Республики Казахстан "О правовых актах",  статьей 27 пунктом 73
Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года №
264 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 11148), акимат Айтекебийского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Айтекебийского района согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Признать утратившим силу  акимата Айтекебийского района от 8 постановления
сентября 2017 года № 152 "Об определении специально отведенных мест для
осуществления выездной торговли на территории Айтекебийского района" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 5667).
      3. Государственному учреждению "Айтекебийский районный отдел
предпринимательства" в установленном законодательством порядке обеспечить
направление настоящего постановления на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Айтекебийского района.
      И. о. акима Айтекебийского района Қ. Меңдіғара

 Приложение к постановлению

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Айтекебийского
района

Близлежащая
инфраструктура

№

М е с т а
размещения
нестационарных
торговых
объектов на
территории
Айтекебийского
района

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

(объекты
торговли, а
также объекты
общественного
питания, где
реализуется
аналогичный
ассортимент
товаров)

С ф е р а
деятельности

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности (
лет)

1

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Аккольский
сельский округ,
село Акколь
улица Абая
напротив дома
11

50 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

2

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Актастинский
сельский округ,
село Актасты
улица Айтеке би
напротив дома
15

50 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

3

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Актастинский
сельский округ,
село Толыбай
у л и ц а
Темирбека
Жургенова
напротив дома
12

25 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

4

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Аралтогайский
сельский округ,
село Аралтогай
улица Жанкожа
батыра справа
магазина "Жанат
"

50
Магазин "Жанат
"

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

5

Актюбинская
область
Айтекебийский
район
Аралтогайский
сельский округ,
село Киякты
у л и ц а
Молдагулова
напротив дома 4

25 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

6

Актюбинская
область
Айтекебийский
район
Аралтогайский
сельский округ,
село Улгайсын
у л и ц а
Сейсекенова
напротив дома 2

25 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

7

Актюбинская
область
Айтекебийский
район
Аралтогайский
сельский округ,
село Милы
у л и ц а
Алтынсарина
напротив дома 8

25 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

8

Актюбинская
область
Айтекебийский
район
Айкенский
сельский округ,
село Айке
у л и ц а
Алтынсарина
напротив здания
ТУСМ-14
казахтелеком

40
ТУСМ-14
Казахтелеком

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

9

Актюбинская
область
Айтекебийский
район
Айкенский
сельский округ,
село Теренсай
у л и ц а
Абылхайрхана

40 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

напротив дома
14

10

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Тымабулакский
сельский округ,
село Тымабулак
улица Кенесова
справа от дома
16

25 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

11

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Тымабулакский
сельский округ,
село Сарыбулак
у л и ц а
Фермерская
слева от дома 6

25 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

12

Актюбинская
область
Айтекебийский
район
Жабасакский
сельский округ,
село Жабасак
улицаАлмат -
Самырат 35
напротив здания
"Универмаг"

15
Здания  "
Универмаг"

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

13

Актюбинская
область
Айтекебийский
район
Жабасакский
сельский округ,
село Жабасак
улица Алмат –
Самырат
напротив дома
13

15 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

14

Актюбинская
область
Айтекебийский
район
Жамбылский
сельский округ,
село Жамбыл 50 ТОО "Жамбыл -

С"

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

улица Абая 1
справа здания
Т О О  "
Жамбыл-С"

15

Актюбинская
область
Айтекебийский
район
Кайрактинский
сельский округ,
село Кайракты
улица Айтеке би
напротив дома 1

25 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

16

Актюбинская
область
Айтекебийский
район Т .
Жургеновский
сельский округ,
село Талдысай
у л и ц а
Коорператив 16
слева здания
сельскохозяйств
енного магазина

300 Сельскохозяйств
енный магазин

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

17

Актюбинская
область
Айтекебийский
район Т .
Жургеновский
сельский округ,
село Темирбека
Жургенова
у л и ц а
Ф.Чемоданова
напротив дома 5

350 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

18

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Карабутакский
сельский округ,
село Карабутак
у л и ц а
Аменкелды 24

300 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

19

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Карабутакский
сельский округ,
село Белкопа

150 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

у л и ц а
Кудайбергенова
8 "А"

20

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Кумкудукский
сельский округ,
село Кумкудук
улица Жакибай
Жырау 13
напротив
магазина ТОО "
Кумкудук"

100 ТОО "Кумкудук
"

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

21

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Саратовский
сельский округ,
село Сарат
у л и ц а
Кулымбетова 16

30 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

22

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Кызылжулдызск
ий сельский
округ, село
Кызылжулдыз
улица Былшык
би слева дома 13

30 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

23

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Сулукольский
сельский округ,
село Сулуколь
улица Кунаева 6
"А"

15 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

24

Актюбинская
область
Айтекебийский
р а й о н
Ушкаттинский
сельский округ,
село Ушкатты

15 отсутствуют

продовольствен
н ы е ,

5

улица Абая
напротив дома
17

непродовольстве
нные товары

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан